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سالانه ۱۷.۵ تن خاک در هکتار در خراسان شمالی از دست می رود
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صادرات طلای سرخ
 خراسان شمالی 

به بازارهای جهانی

حاجی پور
 با هت تریک خریدار آبروی 

خراسان شمالی شد

شوک بودجه ای دولت سیزدهم به افکار عمومی

 از افزایش مالیات تا حذف
 ارز 42٠٠ تومانی

یک عکس و یک دنیا سخن
هادی انصاری

 آیت الله سیستانی مرجع عالیقدر جهان تشیع، دیرود سه شنبه 
٢٣ آذر ١٤٠٠ شمسی، با شماری از کودکان مبتلا به سرطان 
دیدار و گفت وگو کرد. خانواده های کودکان نیز در این دیدار 

حضور داشتند.
 از میــان چهار کودک مبتلا به ســرطان که در تصویر دیده 
می شوند، یکی بزرگ تر است، نزدیک تر نشسته، چادرش را از 

سر برداشته و روی دوش افکنده.
دست راســتش را همراه با حرکت شــیرین لب هایش تکان 
می دهد و دســت چپ را به یاری حرف زدن هایی می آورد که 
شــاید از درد، شاید از تشکر، شاید از درخواست دعا، و شاید از 
شــوق دیدارش حکایت ها دارد... و چنان آسوده حرف می زند 
کــه گویی نه با پــدر یا مادر، که با برادرش، با دوســتش، با 
طبیبش و با درمانگرش سخن می گوید... آن یکی با شلواری 
جین، با گردنی خمیده از درد، با انگشتانی گره کرده و نگاهی 
جســتجوگر، دیگری با کلاهی، کاپشنی، و دامنی به طراوت 
گلهای بهاری، چشــمی به دوربین و دلــی امیدوار، و آخری؛ 

خنده ای ریز، و با نگاهی از جنس عشق . . . 

2اخبار

میوه شب یلدا در بجنورد 
گران نمی شود

رونمایی از اتوبوس مجهز
 به امکان حمل و نقل معلولان 
در بجنورد
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میز خبر

 نشست پر تنش شورای امنیت بر سر برجام 
همزمان با برگزاری مذاکرات هســته ای میان ایــران و ٤+١ در وین، 
خبرهای مختلفی پیرامون افزایش اختلافات میان طرفین با زیاده خواهی 
اروپا و آمریکا مطرح شده است به گونه ای که برخی از ناظران از افزایش 

احتمال شکست مذاکرات سخن می گویند. 
همزمان با برگزاری مذاکرات هســته ای میان ایــران و ٤+١ در وین، 
خبرهای مختلفی پیرامون افزایش اختلافات میان طرفین با زیاده خواهی 
اروپا و آمریکا مطرح شــده اســت به گونه ای که برحخی از ناظران از 

افزایش احتمال شکست مذاکرات سخن می گویند. 
نشست هیات های روسیه و چین با آمریکا در وین و کنایه اولیانوف 

به ایران
اولیانوف مذاکره کننده ارشد مسکو در توئیتی از جلسه غیررسمی هیات 

های روسیه و چین با امریکا در وین خبر داد.
اولیانوف نوشت: مذاکرات وین ادامه دارد؛ نشست غیررسمی سه جانبه 

روسیه، چین و آمریکا.
وی افزود: همانطور که می بینید روس ها در کنار آمریکایی ها نشسته 

اند، اما هیچ پیامد سیاسی ندارد.
اولیانوف همچنین امروز در توییت دیگری نوشته بود: آقای باقری کنی 
درست می گوید. دیپلماســی یک خیابان دو طرفه است. همه شرکت 
کنندگان در مذاکرات وین باید این را در نظر داشــته باشــند. البته من 
این حرف ها را اول از همه به خودم می گویم. ســایر همتایانم در روند 
مذاکرات بر سر احیای برجام، خودشان در این باره تصمیم خواهند گرفت.
خطیب زاده خبر داد: پیشرفت در گفت وگوهای ایران و آژانس اتمی

»ســعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
بامداد چهارشنبه از حصول پیشرفت در گفت وگوهای »رافائل گروسی« 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی با »محمد اســلامی« رئیس سازمان 

انرژی اتمی ایران خبر داد.
خطیب زاده در گفت وگو با شبکه »پرس تی وی« خبر داد گفت وگوهای 
جاری میان اسلامی و گروسی، منجر به پیشرفت و کاهش شکاف ها بر 

سر چندین موضوع مورد نظر طرفین شده است.
به نوشــته پرس تی وی، سخنگوی وزارت خارجه همچنین توضیح داد: 
»نمی خواهم وارد جزئیات شوم، اما می توانم پیش بینی کنم که دو طرف 

به زودی به تفاهم برسند«.
بیانیه تهدید آمیز و غیر سازنده سه کشور اروپایی علیه ایران

نمایندگان سه کشور تروئیکای اروپایی در سازمان ملل همزمان با جلسه 
شــورای امنیت برای بررسی رژیم عدم اشــاعه، بیانیه ای درباره برنامه 

هسته ای ایران و مذاکرات وین صادر کردند.
در این بیانیه که با هدف فضاســازی علیه ایران و بدبین کردن جامعه 
بین المللی نسبت به این کشــور در مذاکرات وین صادر شده، ادعا شده 
است: »شــورای امنیت امروز درگیر یک موضوع جدی است. دو سال 
است که ایران گام های بی سابقه ای برداشته و اخیراً سرعت حساس ترین 

مورد نقض برجام را تسریع کرده است«.
کشــورهای آلمان، انگلیس و فرانســه با انتقاد از محدود بودن نظارت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در تأسیسات هسته ای ایران، مدعی شدند: 
»جامعه بین المللی با آگاهی کمتری از وضعیت برنامه هســته ای ایران 
قرار دارد. برنامه هسته ای ایران هرگز به اندازه امروز پیشرفته نبوده است. 
این امر، صلح و امنیت بین المللی و سیستم جهانی منع اشاعه را تضعیف 

می کند«.
ادعاهای این ســه کشور همزمان با مذاکرات رفع تحریم ها در وین که 
طرف هــای غربی در حال تلاش برای مقصر نشــان دادن ایران بابت 

پیشرفت آهسته گفت وگوها هستند انجام شده است.
نمایندگان این کشــورها در این بیانیه گفتند: »فرانسه، آلمان و انگلیس 

به اجــرای کامل برجــام و قطعنامه ٢٢٣١ متعهد هســتند. ما به طور 
خستگی ناپذیر و با حسن نیت با همه شرکا در وین همکاری می کنیم تا 

توافقی برای نجات و بازیابی برجام انجام دهیم«.
تروئیکای اروپایی ســپس با تکرار ادعاهای چند روز اخیر با هدف فرار 
کردن از پذیرش شــروط منصفانه ایران در مذاکرات وین، مدعی شدند: 
»ایران از سازش هایی که پس از چندین هفته مذاکرات چالش برانگیز 
به دست آمده بود، عقب نشینی کرده و همزمان خواسته های حداکثری 
بیشتری را ارائه کرد. ما به نقطه ای نزدیک می شویم که افزایش سرعت 

برنامه هسته ای ایران، برجام را به طور کامل از بین خواهد برد«.
در پایان این بیانیه که بیشــتر پروپاگاندای دیگری تهران در پوشــش 
مذاکرات و برنامه هســته ای بود، ادعا شــده اســت: »اکنون درهای 
دیپلماتیک برای ایران جهت انجام یک توافق کاملًا باز است. ایران باید 
بین فروپاشــی برجام و توافق عادلانه و جامع به نفع مردم و ملت ایران 
یکی را انتخاب کند. ادامه تشدید تنش اتمی ایران به این معنی است که 

ما به سرعت در حال رسیدن به پایان راه هستیم«.
تخت روانچی:هیچ راه حل جادویی برای احیای برجام نیست

»مجید تخت روانچی« نماینده تهران در سازمان ملل بامداد چهارشنبه 
بر تداوم برنامه موشکی بالستیک جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

تخت روانچی طی سخنرانی در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت 
ایران به فعالیت های خود در زمینه موشک های بالستیک و سامانه های 

پرتاب کننده ادامه خواهد داد و این حق مسلم تهران است.
به نوشته وبگاه »ریانووستی«، وی در این باره توضیح داد: »با توجه به بند 
٣ ضمیمه ب قطعنامه ٢٢٣١ شورای امنیت، ما مجدداً تلاش برای تفسیر 
خودسرانه و تحریف شده این بند با هدف ایجاد ارتباط دروغین بین این 

بند و پرتاب موشک های بالستیک ایران را رد می کنیم«.
ایــن دیپلمات ایرانی تصریح کرد که با توجه به اســتدلال های فنی و 
حقوقی مفصلی که ایران در نامه های خود به رئیس شــورای امنیت به 
آن استناد کرده، پرتاب موشک های بالستیک و راکت های حامل فضایی 

توسط ایران کاملًا از محدوده قطعنامه ٢٢٣١ خارج است.
تخت روانچی ادامه داد: »توسعه برنامه موشکی متعارف یک حق مسلم 
مطابق با قوانین بین المللی است که با قطعنامه ٢٢٣١ ممنوع یا محدود 
نشده اســت. ما به فعالیت های خود در رابطه با موشک های بالستیک 
و وســایل پرتاب فضایی که برای تضمیــن منافع امنیتی و اجتماعی-

اقتصادی ما ضروری است ادامه خواهیم داد«.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشــاره به اظهارات نمایندگان 
تروئیکای اروپایی و آمریکا مبنی بر کم بودن زمان بازگشــت به توافق 
هسته ای، تاکید کرد که تهدیدها به مذاکرات وین هیچ کمکی نمی کند.

ریانووســتی در خبر دیگری به نقل از  تخت روانچی نوشت، مذاکرات در 
وین درباره برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( درباره برنامه هسته ای 
ایران می تواند از طریق گفت وگو و نه با تهدید، ارعاب و ضرب الاجل های 

ساختگی به پایان )نتیجه( برسد.
وی در این بــاره توضیح داد: »مذاکرات کنونــی در وین را نه از طریق 
اتهام زنی، نه با تعیین ضرب الاجل مصنوعی، نه با تهدید و ارعاب و نه با 
انجام اقدامات خرابکارانه یا تروریستی در ایران، بلکه تنها با اراده سیاسی 
صاداقانه و حسن نیت در مذاکرات می توان با موفقیت به پایان رساند«.

نماینــده ایران در ســازمان ملل همچنین تاکید کــرد که تهران هیچ 
پیش شرط یا شرط جدیدی در مذاکرات وین اعمال نکرده است.

به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، تخت روانچی اظهار داشت: »اما این 
]بازیابی برجام[ تنها در صورتی می تواند محقق شــود که همه شرایط 
لازم در شرایط واقعی برآورده شوند. اشتباه نکنید؛ ما هیچ پیش شرطی یا 
شرایط جدیدی را تحمیل نمی کنیم. ما در مورد همان شرایطی صحبت 

می کنیم که در آن گنجانده شــده است. برجام و قطعنامه ٢٢٣١، همان 
شرایطی که اساس برجام را تشکیل می دهد و همان شرایطی که منجر 

به تعهدات متقابل طرف های برجام شد«.
وی با بیان اینکه توافق هسته ای بدون محقق شدن کامل شرایط اولیه 
برای ایران »بی فایده« است، گفت: »بنابراین ما خواستار اجرای کامل، 
به موقع، بدون قید و شرط و قابل راستی آزمایی برجام هستیم. نه بیشتر، 

نه کمتر.«
این دیپلمات ایرانی همچنین خاطرنشــان کرد: »هرگونه تلاش برای 
مرتبط کردن اجرای برجام به موضوعات نامربوط یا بررســی گسترش 
یا توســعه دادن بندهای آن، مطلقا غیرقابل قبول و محکوم به شکست 

است«.
در همین راســتا، نشست شــورای امنیت ســازمان ملل برای بررسی 
دوازدهمین گزارش دبیر کل سازمان ملل درباره اجرای قطعنامه ٢٢٣١ 
در خصوص برجام همزمان با برگــزاری مذاکرات وین در حالی برگزار 

شد که آنتونیو گوترش خواستار لغو تحریم های آمریکا علیه ایران شد.
"رز ماری دی کارلو" معاون سیاسی دبیر کل سازمان ملل دوازدهمین 

گزارش گوترش را در مورد اجرای قطعنامه ٢٢٣١ قرائت کرد.
دبیر کل ســازمان ملل متحد در دوازدهمین گزارش خود از روند اجرای 
قطعنامه ٢٢٣١ شورای امنیت با استقبال از مذاکرات وین بر ضرورت رفع 
تحریم های هسته ای یکجانبه آمریکا علیه ایران و بهره مندی ایران از 

مزایای اقتصادی برجام تاکید کرد.
دبیرکل سازمان ملل دوازدهمین گزارش خود از اجرای قطعنامه ٢٢٣١ 
شــورای امنیت را هفته گذشته به این شورا ارائه داد تا در نشست امروز 

سه شنبه ٢٣ آذرماه جاری )١٤ دسامبر ٢٠٢١( مورد بررسی قرار گیرد.
گوترش در این گزارش با اشــاره به دشــواری های سال های اخیر در 
موضوع برجــام، همچنان از برجام به عنوان بهترین گزینه برای حل و 

فصل موضوع هسته ای ایران و دیپلماسی چندجانبه یاد کرده است.
دبیر کل ســازمان ملل در گزارش خــود از فعالیت های دیپلماتیک در 
قالب گفت و گوهای انجام شده در ماه آوریل تا ژوئن گذشته و همچنین 
نشســت های اخیر کمیسیون مشترک برای بازگشت همه طرف ها به 
تعهدات خود وفق برجام استقبال و درخواست همکاری نزدیک و موثر 

میان طرف های موضوع را ارائه کرده است.
گوترش در عین حال بر ضرورت تسریع این فعالیت ها و اجتناب از تاخیر 

در فرآیند مذاکرات اشاره داشته است.
دبیرکل ســازمان ملل مشــابه گزارش های اخیر خود بر ضرورت رفع 
تحریم های هســته ای یکجانبه آمریکا علیه ایران و بهره مندی ایران 
از مزایای اقتصادی برجام تاکید می کند و به طور خاص اظهار می دارد 
کــه رفع تحریم های مرتبط با حوزه نفتی ایران، فرآیند احیای برجام را 

تسهیل خواهد کرد.
گوترش البته نســبت به اقدامات متقابل هسته ای ایران نیز ابراز تاسف 

کرده است.
این گزارش با ارجاع به مکاتبات کشــورهای غربی و رژیم اسرائیل در 
خصوص برنامه موشکی ایران و ادعاهای مرتبط با نقض قطعنامه ٢٢٣١، 
پاســخ های نمایندگی جمهوری اسلامی ایران به این ادعاها و مواضع 
کشورمان در خصوص ماهیت مشروع و متعارف فعالیت های دفاعی و 

موشکی ایران را مدنظر قرار داده است.
نماینده اتحادیه اروپا نیز در این نشســت به نمایندگی از جوسپ بورل 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی گفت که همه طرف 
های برجام به مذاکرات بازگشته اند. در طول پنج ماه گذشته هماهنگ 
کننده اروپا تلاش زیادی برای ارتباط با مقامات ایران انجام داده اســت. 
وی تصریح کرد که هدف ما بازگشــت آمریکا به برجام و اجرای برجام 

از سوی دو طرف است.
وی در این نشســت بدون اشــاره به تعلل اتحادیه اروپا در طول دوران 
نقض برجام از ســوی آمریکا گفت که اتحادیــه اروپا متعهد به اجرای 

برجام است.
نماینده اتحادیه اروپا ابراز امیدواری کرد مذاکرات به سمت دلخواه پیش 

برود.
"اولواف اســکوگ" در تدام هراس غرب از پیشرفت برنامه هسته ای 
ایران با ابراز نگرانی مدعی شد که این پیشرفت ها نگرانی جدی در مورد 

اشاعه هسته ای ایجاد می کند.
نماینده اتحادیه اروپا مدعی عدم همکاری ایران با بازرسان آژانس شد و 

ادعا کرد که پیشرفت های هسته ای ایران مغایر توافق است.
وی از ایران خواســت از اقداماتی که مغایر قطعنامه ٢٢٣١ به شمار می 
آید، اجتناب کند.این مقام اروپایــی در عین حال از آمادگی ایران برای 
اجرای کامل برجام اســتقبال و از خــروج آمریکا از این توافق در دولت 

قبلی ابراز نگرانی کرد.
نماینده اتحادیه اروپا همچنین مدعی اراده سیاســی دولت بایدن برای 

بازگشت به برجام و
تعامل با ایران شــد و با استقبال از این ادعای خود گفت که از لغو تمام 

تحریم های مغایر با برجام استقبال می کنیم.
"جرالدین برن ناسون" سفیر و نماینده دائمی ایرلند در سازمان ملل که 
کشورش به عنوان تسهیل گر قطعنامه ٢٢٣١ شورای امنیت سازمان ملل 
است، در سخنانی گفت: من تمام تلاش خود برای اجرای کامل و شفاف 
برجــام انجام داده ام.وی تاکید کرد که نقش بی طرف آژانس و فعالیت 
های بازرسی آن در ایران ضروری است زیرا اعتماد بین المللی به برجام 
را تشکیل می دهد.نماینده ایرلند در سازمان ملل از همه طرفها در برجام 
خواســت تا از این توافق حمایت کنند.وی برجام را بهترین روش برای 
ضمانت صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران دانست و ابراز امیدواری 

کرد مذاکرات وین پیشرفت و نتیجه مثبتی داشته باشند.
نماینده ایرلند در سازمان ملل از همه طرف ها خواست اقدامات لازم را 

برای اجرای کامل برجام انجام دهند.
"لیندا توماس گرینفیلد" ســفیر و نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل 
نیز در سخنانی مدعی شد که آمریکا همچنان مسیر دیپلماسی در مورد 

بازگشت به پایبندی را دنبال می کند.
این مقام آمریکایی در ادامه ادعاهای مقامات آمریکایی و بدون اشــاره 
به تداوم سیاست های دولت قبلی آمریکا مبنی بر تداوم فشار حداکثری 
مدعی شــد که بایدن همچنان متعهد به بازگشت به پایبندی به برجام 

است.
نماینده آمریکا در ســازمان ملل بدون اشــاره به نقض برجام از سوی 
کشــورش و کارشکنی ها در مســیر اجرای برجام و نیز فضاسازی ها 
همزمان با مذاکرات وین مدعی شد واشنگتن آماده لغو تحریم ها مغایر 
با تعهدات برجام اســت و معتقدیم اگر ایران با حسن نیت به مذاکرات 

بازگردد ما خواهیم توانست به سرعت به اجرای برجام بازگردیم.
گرینفیلد مدعی شد ما کاملًا آماده ایم تا تحریم های مغایر با تعهداتمان در 
برجام را لغو کنیم تا ایران بتواند از مزایای اقتصادی این توافق برخوردار 

شود.
وی در ادامه ادعاهای خود بدون اشاره به نقض برجام از سوی کشورش 
مدعی شد که ما متقاعد شــده ایم که اگر ایران با فوریت و حسن نیت 
در مذاکرات وین رفتار کند، می توانیم به سرعت به توافق برای بازگشت 

متقابل برسیم و آن را اجرا کنیم.
گرینفیلد در راستای هراس غرب همسو با رژیم صهیونیستی از پیشرفت 
برنامه صلح آمیز هســته ای ایران بدون اشاره به نقض برجام از سوی 

کشــور مدعی شــد با این حال، نمی توانیم به ایران اجازه دهیم برنامه 
هســته ای خود را تسریع کند و دیپلماسی هسته ای خود را آهسته پیش 

ببرد.
نماینده آمریکا در تداوم اتهام افکنی ها علیه ایران درباره پیشــنهادات 
ایران در مذاکرات وین که کاملا مطابق برجام و قطعنامه ٢٢٣١ اســت، 
مدعی شد که ایران با اقدامات تحریک آمیز هسته ای جدید به استقبال 
از ســرگیری مذاکرات رفته و در مذاکــرات به اتخاذ مواضع مبهم، غیر 
واقعی، حداکثری و غیرســازنده در مورد موضوعات هسته ای و تحریم 

ها پرداخته است.
گرینفیلــد در ادامــه ادعاهای خود گفت که ما در شــش دور مذاکرات 
پیشــرفت قابل توجهی داشــتیم و همه طرف ها تصمیمات دشواری 
گرفتنــد. همانطور که همه اعضای ١+۵ اتفاق نظــر دارند، نتیجه این 

مذاکرات تنها مبنای ممکن برای رسیدن به نتیجه است.
سفیر آمریکا در سازمان ملل در ادامه ادعاهای خود مدعی شد که زمان 
کمی باقی مانده اســت، اما ادامه پیشــرفت های هسته ای ایران و عدم 
فوریت آن در مذاکرات، مزایای عدم اشــاعه را که با بازگشت متقابل به 

پایبندی کامل به برجام حاصل می شود، از بین می برد.
وی مدعی شــد که ادامه پیشرفت های هسته ای ایران با هدف اعلام 
شده آن برای بازگشت به پایبندی متقابل به برجام مغایر است و سوالاتی 

را در مورد نیت ایران مطرح می کند.
گرینفیلد در ادامه فضاسازی های غرب علیه مذاکرات وین و حسن نیت 
ایران در این مذاکرات مدعی شد که اقدامات ایران هیچ اهرمی برای این 
کشور در مذاکرات ایجاد نمی کند و تنها نگرانی ما را افزایش می دهد.

وی با فرافکنی و بدون اشاره به نقض تعهدات برجامی از سوی کشورش 
و خروج یکجانبه از برجام، مدعی شــد ادامه پیشرفت های هسته ای و 
دفاعی ایران و ارائه آنها به نیروهای نیابتی در یمن و ســایر نقاط منجر 

به بی ثباتی می شود.
گرینفیلد بدون اشاره به حضور کشورش کیلومترها دور از مرزهای خود 
در غرب آسیا و نیز زرداخانه های هسته ای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
مدعی شد که ما دبیرخانه را تشویق می کنیم که به بررسی این حوادث 

برای نقض احتمالی قطعنامه ٢٢٣١ بپردازد.
باربــارا وودوارد ســفیر و نماینده دائم انگلیس در ســازمان ملل نیز در 
سخنانی به رغم بد عهدی کشورش در طول دوره نقض برجام از سوی 
آمریکا مدعی شد که انگلیس پیوسته تعهد خود را به قطعنامه ٢٢٣١ و 

برجام نشان داده است.
وی مدعی شــد: اولویت ما بازگشــت آمریکا به برجام و بازگشت ایران 
به پایبندی اســت. ما در وین برای رسیدن به این هدف در حال مذاکره 

هستیم.
این دیپلمات انگلیسی برغم جدیت و در چارچوب بودن پیشنهادات ایران 
در وین بر اســاس برجام و قطعنامه ٢٢٣١ ادعا کرد که ایران در طول 
این مذاکرات، خواســته های حداکثری جدیدی را مطرح کرده است که 

بسیاری از آنها فراتر از برجام است.
وی در راســتای همســویی با دیگر مقامات اروپایی و آمریکایی برای 
فضاسازی و تاثیر بر روند مذاکرات وین مدعی شد که روند مذاکرات به 

اندازه کافی سریع پیش نمی رود و زمان در حال اتمام است.
وودوارد در تداوم هراس غرب از پیشرفت برنامه هسته ای ایران و بدون 
اشاره به زراد خانه هسته ای رژیم صهیونیستی در منطقه مدعی شد که 
این پیشــرفت ها صلح و امنیت بین المللی و سیستم جهانی منع اشاعه 

اتمی را تضعیف می کند.
وی درباره برنامه دفاعی بازدارندگی ایران نیز مدعی شد که توسعه برنامه 

موشکی بالستیک ایران با قطعنامه ٢٢٣١ مغایرت دارد.
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رونمایی از اتوبوس مجهز به امکان 

حمل و نقل معلولان در بجنورد

 شــهردار بجنــورد گفــت: نخســتین اتوبــوس شــهری 
ــوان  ــم ت ــراد ک ــل اف ــل و نق ــکان حم ــه ام ــز ب مجه
ــه  ــاده ارائ ــده و آم ــی ش ــورد رونمای ــول در بجن و معل

ــه مــردم اســت. خدمــات ب
جــواد حمیــدی راوری در گفــت و گــو بــا ایســنا اظهــار 
کــرد: تقویــت شــبکه نــاوگان حمــل و نقــل عمومــی، 
ــه  ــورد ب ــد بجن ــاز اساســی در شــهری همانن ــک نی ی
عنــوان مرکــز اســتان، محســوب مــی شــود کــه خــود 

را بــرای توجــه بــه آن متعهــد مــی دانــم.
وی بــه لــزوم توجــه بــه معلــولان و افــراد کــم تــوان 
و ارائــه خدمــات بــه آن هــا نیــز اشــاره کــرد و افــزود: 
معلولیــت یــک محدودیــت نیســت و نبایــد ایــن افــراد 
خــود را جــدا از جامعــه بداننــد؛ اگرچــه بــرای حضــور 
اجتماعــی بــا چالــش هــای فراوانــی مواجــه انــد، امــا 
در جایــگاه مدیریــت شــهری از هیــچ تلاشــی بــرای 

بهبــود خدمــات بــه آن هــا فروگــذار نخواهیــم بــود.
ــز  ــهر نی ــرح نگهداشــت ش ــرای ط ــه داد: اج وی ادام
ــی  ــای کیف ــرای ارتق ــر ب ــازی معاب ــرد بهس ــا رویک ب
زندگــی شــهروندی درحــال انجــام اســت کــه ایجــاد 
رمــپ بــرای تســهیل دسترســی تقاطــع پیــاده رو بــه 
ــان  ــه مبلم ــه ب ــا و توج ــان، ایجــاد دسترســی ه خیاب
شــهری بــرای افزایــش قابلیــت اســتفاده توســط افــراد 

ــه اســت. ــا توانمنــدی هــای متفــاوت، از آن جمل ب
ــس از ١٢  ــز پ ــون نی ــت: اکن ــورد گف ــهردار بجن ش
ســال، نخســتین اتوبــوس خــط واحــد بجنــورد مجهــز 
ــم  ــراد ک ــن و اف ــل معلولی ــل و نق ــکان حم ــه ام ب
تــوان خریــداری و همــراه بــا یــک دســتگاه اتوبــوس 
خــط واحــد اورهــال شــده، آمــاده خدمــات دهــی بــه 

ــت. ــهروندان اس ش

صادرات طلای سرخ خراسان شمالی 
به بازارهای جهانی

مدیــرکل گمــرک خراســان شــمالی گفــت: از گمــرک 
خراســان شــمالی امســال ٢٣ کیلوگــرم زعفــران صــادر 
ــز  ــک نی ــه ی ــران درج ــرم زعف ــده و ٢٠٠ کیلوگ ش

آمــاده صــادرات اســت.
 جــواد جعفــری، مدیــرکل گمــرک خراســان شــمالی 
ــاری،  ــال ج ــرد: در س ــار ک ــگاران اظه ــع خبرن در جم
ــه ارزش ١٢  ــران ب ــرم زعف ــون ٢٣ کیلوگ ــه کن ــا ب ت
ــارات  ــن و ام ــه کشــورهای بحری ــزار و ٢9٠ دلار ب ه

صــادر شــده اســت.
جعفــری گفــت: هــم اکنــون نیــز ٢٠٠ کیلوگــرم 
زعفــران درجــه یــک بســته بنــدی شــده کــه آمــاده 

ــت. ــارس اس ــج ف ــورهای خلی ــه کش ــادرات ب ص
ــدی  ــش درص ــش ش ــلام افزای ــا اع ــن ب وی همچنی
صــادرات کالا از گمــرک خراســان شــمالی طــی 
ــدت  ــن م ــرد: در ای ــوان ک ــته، عن ــاه گذش ــت م هش
٣8 هــزار و 7٣٣ تــن کالا بــه ارزش ٣٢ میلیــون 
 و ٢88 هــزار دلار بــه کشــورهای هــدف صــادر

 شده اند.

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی خبر داد:

تشدید بازرسی ها بر بازار میوه 
یلدایی در خراسان شمالی

جهــان راشــدی گفــت: بــا توجــه بــه نزدیــک شــدن 
روزهــای پایانــی فصــل پاییــز و فرارســیدن شــب یلــدا 
ــه  ــی روی ــه منظــور جلوگیــری از افزایــش قیمــت ب ب
ــق  ــت از ح ــت و صیان ــن حمای ــارف و همچنی و نامتع
تولیدکننــدگان و مصــرف کننــدگان اســتان، کنتــرل و 

نظــارت بــر بــازار تشــدید پیــدا مــی کنــد.
ــازمان  ــی س ــعه بازرگان ــر توس ــدی، مدی ــان راش  جه
ــا  ــو ب ــمالی در گفتگ ــان ش ــاورزی خراس ــاد کش جه
ــه  ــه ب ــا توج ــت: ب ــار داش ــرک اظه ــگار عصرات خبرن
نزدیــک شــدن روزهــای پایانــی فصــل پاییــز و 
فرارســیدن شــب یلــدا بــه منظــور جلوگیــری از 
ــن  ــارف و همچنی ــه و نامتع ــی روی ــش قیمــت ب افزای
حمایــت و صیانــت از حــق تولیدکننــدگان و مصــرف 
کننــدگان اســتان، کنتــرل و نظــارت بــر بــازار تشــدید 

ــد. ــی کن ــدا م پی
و  ظرفیــت  از  راســتا  ایــن  در  کــرد:  اضافــه  وی 
پتانســیل بازرســین ســازمان جهــاد کشــاورزی ، 
ســازمان صمــت، رابطیــن اجرایــی در بســیج ، اصنــاف 

ــود. ــی ش ــتفاده م ــرات اس و تعزی

 
 و آن ســو، مردی گوش ســپرده به حرف هایی دور از 
جهان سیاســت، دور از دنیای فقاهت، دور از همه چیز، 
و تنها آمیخته با انســانیت، مردی با چشمانی دوخته به 
صلابت دخترکی که مهربانی از چهره اش، از دستانش، 

و از شیوه نگاهش می بارد.
دخترکی که به آرزوی خود که همانا دیدار با > ســید 
علی سیستانی < اســت ، دست یافته است ! و آیة الله 
، آرزوی او را بر آورده اســت ، مردی با قامتی همیشه 
استوار که اینجا، که امروز، که تنها در برابر این کودکانِ 

دردمند خم شده و فروافتاده است؛ خاکسار و فروتن.
 آیات ، دختــرک با صلابت که مهربانــی از دیدگانش 
آشکار است ، هنگام خروج از خانه این قلب تپنده  ملت 
عراق ، و نه بلکه قلب تپنده تمام مسلمانان و بلکه تمام 
آزاد اندیشان و انسان دوستان جهان در حالی که أشک 

شوق در دیدگان معصومش حلقه زده بود ، گفت : 
 آیة الله سیستانی به من گفت که دخترم ! هراس نداشته 

باش.
 من به تو دعا می کنم؛ 

 و تو را همچون یکی از دخترانم ، و نوه های خود بشمار 
می آورم ! و در این هنگام بود که دست خود را بر سرم 

نهاده و برای من دعا نمود.
 گفتنی اســت که آیة الله سیستانی مرجع عالیقدر جهان 
تشــیع ، امروز ســه شــنبه ٢٣ آذر ١٤٠٠ شمسی ، با 
شماری از کودکان مبتلا به سرطان دیدار و گفتگو کرد. 

خانواده های کودکان نیز در این دیدار حضور داشتند.
 آیة الله سیستانی در جریان این  دیدار از بنیاد بین المللی 
درمان تومورها و ســرطان شناسی »وارث« وابسته به 
آســتانه حسینی در کربلا و خدمات این بنیاد به بیماران 

سرطانی قدردانی کرد.
 آیت الله سیســتانی در ادامه از کادر پزشکی و پرستاری 
نیز به دلیل خدمات انســان دوســتانه آنها به بیماران 
سرطانی قدردانی کرد. آیت الله سیستانی چند روز پیش 
درخواست ملاقات »جنین پلاسخارت« نماینده سازمان 

ملل در امور عراق را رد کرده بود.
مرجــع عالیقدر شــیعیان در ادامه این دیدار ســخنان 
»جنات عماد عبدالوهاب« دختربچه مبتلا به ســرطان 
را شنید. وی در این سخنان از مرجعیت دینی در زمینه 
مراقبت از بیماران و همچنین طرح پزشــکی آســتان 
قدس حســینی در خصوص فراهم کردن زمینه درمان 
رایگان بیست روزه برای همه مراجعه کنندگان در مراکز 

وابسته به آن، قدردانی کرد.

گردشگران ایرانی هتل های شهر وان 
ترکیه را پرُ کردندچهره 

به گزارش ســی ان ان ترک، با کاهــش ارزش لیر ترکیه و 
همزمان با گشایش مرز زمینی و در پیش بودن تعطیلات آخر 
سال نو میلادی، گردشــگران ایرانی که نزدیک به دو سال 
گذشــته به دلیل بسته بودن مرز زمینی امکان سفر به شهر 
وان را نداشتند بار دیگر طی هفته های گذشته وارد این شهر 
شده و برای تعطیلات آخر سال میلادی و نوروز ظرفیت ١٠٠ 
درصد هتل های این شهر ترکیه را رزرو کرده اند./عصرایران

کمبود دارو در کشور بی سابقه است
سیدعلی فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان کشور:بیش 
از ١۵٠ داروی نایاب و کمیاب داریم.درحال حاضر برای تامین 
برخی داروهای ایرانی مثل »تتراســایکلین« و »کلیدینیوم 
سی« هم مشکل داریم.این کمبود در کشور ما بی سابقه است.

مقام اماراتی: نمی خواهیم با ایران در 
بیفتیم

مشاور دیپلماتیک رئیس امارات گفت که کشورش به دنبال 
دوری از هرگونه درگیری با ایران است.»انور قرقاش« مشاور 
دیپلماتیک رئیس امــارات در مصاحبه ای گفت که ابوظبی 
می خواهد از هرگونه درگیری بین آمریکا و برخی دولت های 
منطقه با ایران خود را دور نگه دارد.به نوشــته رویترز، او در 
گفت و گو با اندیشکده »کشــورهای خلیج ع. ر. ب. ی« در 
واشنگتن گفت که منافع امارات در این است که به هر قیمتی 
از هرگونــه درگیری به دور باشــد.قرقاش تأکید کرد که نه 
کشورهای منطقه و نه آمریکا خواهان جنگ دیگری همچون 

عراق یا افغانستان نیستند.

اصلاح طلب: از تیم مذاکره کننده 
مچ گیری نشود که در گذشته چه 

مواضعی داشتند
یــک فعال سیاســی اصلاح طلب با بیــان این که همه باید 
کمک کنند تــا برجام به جای اول خــود بازگردد، گفت: از 
تیم مذاکره کننده مچ گیری نشود که در گذشته چه مواضعی 
داشــتند.غلامرضا ظریفیان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
پیوند جدی و اساسی برجام با اقتصاد کشور اظهار کرد: خط 
قرمز تیم مذاکره کننده ما برگشــت آمریکا و ١+٤ به برجام 
اســت. اگرچه آنها در گذشــته منتقد برجام بودند، اکنون با 
واقعیت روبه رو و متوجه شــدند که تحریم ها چه آثار منفی 
برای کشــور دارد.وی تاکید کرد: برجام یک مساله جناحی 
نبوده، بلکه یک مســاله کاملا ملی اســت و برای این که به 
ثمر بنشــیند همه جریان های کشور با وجود همه اختلافات 
باید به میدان بیاید و کمک کند تا در کشــور فضای مناسب 
و خوبی برای تیم مذاکره کننده در وین تشــکیل شود و آنها 
هم واقع بینانه و عاقلانه و براساس منافع ملی عمل کرده تا 
برجام به نتیجه برسد و شــاهد کاهش مشکلات اقتصادی 
باشــیم.این فعال سیاســی در ادامه خاطرنشان کرد: نباید از 
تیم مذاکره کننده مچ گیری شود که در گذشته چه مواضعی 
داشــتند. اکنون همه باید کمک کنند تا برجام به جای اول 
خــود بازگردد و در این بین نقش افــکار عمومی در دفاع از 
تیم مذاکره کننده مهم اســت. به هرحال مســیر طولانی و 
با فرود و فرازی در پیش اســت، اما احیای برجام می تواند تا 
حدودی به بهبود اوضاع بینجامد و فضای روانی ایجاد شده 
هم می تواند موقت بر اقتصاد کشور تاثیر مثبتی بگذارد. البته 
برجام هم قرار نیســت همه مشکلات کشور را حل کند اما 
فضای بهتری برای تولید، صادرات، سرمایه گذاری خارجی، 
فروش نفت، تســهیل ارتباطات مالی و تجاری و ساماندهی 

وضعیت اقتصادی ایجاد می کند.

خبر یادداشت

یادداشت

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی 
گفت: خشکسالی و تغییر اقلیم بحران های زیادی را 
ایجاد کرده و بهره برداری مفرط از اراضی و سیلاب 

ها زمینه فرسایش زیاد خاک را فراهم کرده است.
حســن وحید در گفت و گو با ایسنا، افزود: در برخی 
از مناطق اســتان و کشــور تولید سال های قبل را 
نداریم که این امر ناشــی از نوع بهره برداری های 
قبل ما می شــود و اگر نگاهی به مراتع و جنگل ها 
انداخته شــود می توان دید که توان آن ها کاهش 

یافته است.
وی با اشاره به اینکه ســطح منابع طبیعی خراسان 
شــمالی دو میلیون و ٣٠٠ هکتار است و باید برای 
حفاظت از آن ها عزم جدی را به کار بســت، ادامه 
داد: متاسفانه ۶۵ درصد از مساحت خراسان شمالی 
فرسایش پذیر است و میزان فرسایش پذیری جای 

جای استان بسیار بالا است.
وحیــد اظهارکرد: براســاس مطالعات انجام شــده 
متوسط فرســایش خاک در این استان ١7.۵ تن در 
هکتار است یعنی سالانه ١7.۵ تن خاک در سال در 
این استان از دســت می رود این در حالی است که 
میزان فرســایش خاک در کشور ١۵ تن و فرسایش 

طبیعی خاک ١٠ تن می باشد.
به گفته وی مهمترین علت فرســایش خاک در این 

استان بهره برداری بیش از اندازه از آن است.
دو میلیــون هکتار از مســاحت اســتان تحت تاثیر 

فرسایش قرار دارد
وی با اشاره به فرسایش بادی در استان اظهارکرد: 
جنوب اســتان، مناطق تحت تاثیر فرســایش بادی 
اســت که بیش از ١9٠ هزار هکتار از مساحت این 

منطقه تحت تاثیر این عارضه قرار دارد.
این مقام مســئول به کانون های فرسایش بادی با 
شــدت کم، متوسط و بالا بیان کرد: مساحت کانون 
های فرسایشــی بادی با شــدت کم در این استان 
کمتر اســت اما ١٣ هزار هکتار از اراضی تحت تاثیر 
کانون های فرسایشــی بادی با شدت متوسط قرار 

دارند.
وی با تاکید بر این مطلب که بر اساس ارزیابی های 
صورت گرفته میزان فرسایش خاک در جنگل های 
دســت کاشت به حداقل رسیده و کنترل شده است، 

ادامه داد: از ســوی دیگر ٢١ درصد از اراضی استان 
به شــدت تحت تاثیر فرســایش آبی قرار دارند که 
بیشترین حجم آن در منطقه شمال خراسان شمالی 

قرار دارد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی 
خاطرنشــان کرد: در مجمــوع دو میلیون هکتار از 
سطح این اســتان متاثر از فرسایش های متوسط و 

شدید هستند.
یک سوم سد شیرین دره را رسوب گرفته است

وی با بیان اینکه اجرای عملیات آبخیزداری یکی از 
راه های کنترل فرسایش خاک است، گفت: تاکنون 
برای اجرای این عملیات در ســطح یک میلیون و 
٣٣ هزار هکتار مطالعه انجام شــده و از ١١٤ حوزه 
مطالعه شده در 8١ حوزه آبخیز با مساحت 7٠٠ هزار 
هکتار که ٢۵ درصد مســاحت استان را تشکیل می 

دهد، عملیات آبخیزداری انجام شده است.
وی به اختلاف نظر میان شــرکت آب منطقه ای و 

اداره کل منابع طبیعی در ارتباط با ســدها نیز اشاره 
کرد و گفت: اداره کل منابع طبیعی معتقد اســت که 
آب باید در داخل حوزه سد کنترل شود این در حالی 
است که شــرکت آب منطقه ای اعتقاد دارد که آب 

باید در خروجی حوزه کنترل شود.
وحید با بیان اینکه مهمترین ســد خراسان شمالی، 
شــیرین دره در شهرستان مانه و ســملقان است، 
افزود: 7٠ درصد از مطالعات آبخیزداری در این شد 
انجام شــده اما متاسفانه فرســایش رسوب در آنجا 
خیلی بالاســت و از 9٠ میلیون متر مکعب ظرفیت 
این ســد هم اکنون یک ســوم آن را رسوب گرفته 

است.
وی ادامه داد: اعتبارات میلیاردی برای سدســازی 
هزینه می شــود اما می توان بــا مقدار خیلی کمی 
از اعتبار جلوی ورود و نشســت رســوب به داخل 

حوضچه را گرفت.
وی تصریح کرد: با اقدامات انجام شــده توسط این 

اداره کل در این اســتان موفق شده ایم جلوی 8.١ 
میلیون تن از فرسایش خاک به ارزش اقتصادی 8.٢ 

هزار میلیارد تومان را بگیریم.
فراموشی ســنت هایی که جلوی فرسایش خاک را 

می گرفت
این مقام مسئول خطرنشان کرد: در غرب و جنوب 
شــرق اســتان با مشکل فرونشســت زمین مواجه 
هستیم که این امر ناشــی از فرسایش شدید خاک 
اســت اما می توان با انجام کارهای خیلی کوچک 

جلوی آن را گرفت.
وی افزود: متاســفانه سنت ها را فراموش کرده ایم، 
در گذشته در حاشیه باغ ها درخت های بید و صنوبر 
کاشــته می شــد که این امر کمک خیلی زیادی به 

جلوگیری از فرسایش آبی می کرد.
وی تاکیدکرد: پوشــش گیاهی کمک خیلی زیادی 
بــه حفاظت آب و خاک می کند و نباید اجازه دهیم 

مراتعی که شرایط خوب دارند تخریب شوند.

یک مسئول:

 سالانه ۱۷.۵ تن خاک در هکتار در خراسان شمالی از دست می رود

مردم در بلندترین شــب ســال می توانند ســفره 
کوچک تری به نســبت ســال پیش پهن کنند به 
طوری که هزینه یک خانواده ٤ نفره در یلدا حداقل 

۵٠٠ هزار تومان برآورد می شود.
- آرام آرام به طولانی ترین شــب ســال نزدیک 
می شویم؛ شبی که شاید در چند سال گذشته شبی 
رویایی و به یاد ماندنی برای ایرانیان بود اما اکنون 
با افزایش مشکلات اقتصادی از شیرینی آن کاسته 

شده است.
خرید شــب یلدا با جیب پر پول و بدون مشــکل 
مالی لذت بخش است؛ خصوصاً زمانی که بنا باشد 
کل خانواده دور هم جمع شــوند و تا پاسی از شب 
معاشرت داشته باشند، اما اکنون کرونا از یک سو و 
مشکلات معیشتی و مالی از سوی دیگر باعث شده 
جمعی از خانواده ها ترجیح دهند این شب را تنها در 

خانه خود سپری کنند.
در آداب و رســوم ما ایرانیان عنوان شده در شب 
یلــدا یا همان چله، باید چهــل خوراکی خورد؛ به 
همین علت است که سفره رنگارنگ پهن می شود 
و خانواده ها در آن شب به نوعی رژیم غذایی خود 
را کنــار می گذارند، اما اکنون پهــن کردن چنین 
سفره ای آن هم برای فقط ٤ نفر کار آسانی نیست 
لــذا با فاکتورگیری از مخــارج اضافی، به تخمین 

هزینه یک سفره یلدا ٤ نفره می پردازیم.
هزینه سفره یلدایی برای خانواده ٤ نفره

سال گذشته در میدان مرکزی بجنورد، ارزان ترین 
تخمه کیلویی حدود ٢۵ هزار تومان بود اما اکنون 
همان جنس حداقل ۵٠ هزار تومان اســت؛ سایر 

آجیل ها نیز چنین رشدی را به خود دیده اند.
اکنــون تخمه ژاپنی )جابونــی( کیلویی ١۵٠ هزار 
تومان فروخته می شــود و سایر تخمه ها در همین 
حدود اســت؛ خرید یک کیلو آجیل مخلوط حدود 

٢٠٠ هزار تومان هزینه دارد هرچند در صورتی که 
بخواهیم مغزیجات خریداری کنیم باید ٣۵٠ هزار 

تومانی کنار بگذاریم.
خرید دیگر تنقلات مانند گندمک، شــلغم، چغندر، 
نخد، سنجد و… به مقدار نیاز ٤ نفر حداقل ١٠٠ 

هزار تومان هزینه در بر خواهد داشت.
به سراغ میوه شب یلدا می رویم؛ جایی که هزینه ها 
بســیار بالاتر می رود. خرید ســیب و انار و پرتقال 

حداقل 7٠ هزارتومان هزینه می خواهد.
هندوانه به عنوان یکی از اساسی ترین خوراکی های 
شب یلدا در کشورمان می تواند بین ٤٠ تا ۵٠ هزار 

تومان از جیبمان برداشت کند.
به شــیرینی فروشی نیز ســری می ز نیم؛ حداقل 
خرید در شیرینی فروشی نیز 7٠ هزار تومان هزینه 
دارد.خرید شام از رســتوران ها در شب یلدا را کنار 
می گذاریم و به دنبال شــام خانگــی می گردیم؛ 
درســت کردن یک پلو همراه با خورشت برای ٤ 
نفــر می تواند حدود ۶٠ هزار تومــان هزینه در بر 

داشــته باشــد.به این ترتیب بــرای انداختن یک 
ســفره ســاده یلدایی و بدون هزینه های اضافی 
و دوری از تجمــلات حداقــل ۵٠٠ هــزار تومان 
بودجــه می خواهد؛ عددی کــه پرداخت آن برای 
خانواده های متوســط رو به پایین ساده نیست؛ آن 

هم فقط برای یک شب.
قیمت تنقلات حدود ٤٠ درصد رشد داشته است

یکی از فروشــندگان غذایی در گفتگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: نسبت به سال گذشته عموم کالاها 
رشد قیمت داشته و موارد معدودی را می توان پیدا 

کرد که قیمتش ثابت باقی مانده باشد.
وی افــزود: بین انواع تخمه رشــدی ۵٠ تا ١٠٠ 
درصدی را می بینیم؛ اما بین مغزهایی مانند گردو و 
بادام رشد قیمت کمتر بوده و می توان آن را حدود 
٣٠ درصد عنوان کــرد؛ به صورت میانگین قیمت 

تنقلات شب یلدا ٤٠ درصدی رشد داشته است.
این کاســب در ادامه گفت: طبیعی است که میزان 
خرید مردم نیز کاهش یافته؛ بســیاری از کارگران 

درآمدشــان تغییری نکرده است و نمی توانند مانند 
سال گذشته سفره شب یلدا پهن کنند.

 وی تصریح کرد: طی ٣ ماه اخیر رشــد قیمت ها 
کاهش یافته و این تغییرات قیمت بیشــتر مربوط 
به ٣ ماه نخســت سال است؛ با این حال همچنان 
تورم وجود دارد و نمی توان از آن به راحتی گذشت.

مخارج اضافی را کنار گذاشته ایم
در بــازار بجنــورد زوجی را هنــگام خرید اجناس 
شــب یلدا می بینیم و با آن هــا از وضعیت بازار و 
خریدها صحبت می کنیم؛ ایــن زوج جوان که به 
گفته خودشان ٣ سال است وارد خانه خود شده اند، 
اظهار کردند: سعی داشتیم از ابتدای زندگی مخارج 

اضافی را کنار بگذاریم و از تجملات دور شویم.
وی افزود: بــا این حال هزینه هــای حداقلی یلدا 
نسبت به پارسال بیشــتر شده؛ اگر سال قبل یک 
کیلو تخمه را ۵٠ هزار تومان می خریدیم حال باید 

برای همان تخمه را 7۵ هزار تومان پول دهیم.
این جوان تصریح کرد: شاید برای یک زوج و بدون 
فرزند تأمین هزینه های چنین شــبی سخت نباشد 
اما برای خانواده دارای فرزند این امر یقیناً دشوارتر 
است؛ زیرا نمی توان به فرزند گفت که تورم وجود 

دارد و امسال انار و هندوانه نمی خریم.
وی گفت: مسئولان باید فکری اساسی برای مهار 
قیمت ها کنند تا بیش از این ســفره مردم کوچک 
نشــود؛ زندگی بســیاری از خانواده ها به ســختی 

می گذرد و نباید این روند ادامه داشته باشد.
شب یلدا، این رســم دیرینه مردم ایران زمین که 
گرمای خاصــی را به محیط خانواده می بخشــید 
اکنون با چالش های مالی مواجه شده؛ چالش هایی 
که دولت باید هر چه ســریع تر برای رفع آن اقدام 
کند تا مردم صبور کشــور بتوانند در کنار خانواده 

خود طعم آرامش و آسایش را بچشند.

مجید صفری گفت: هیــچ گرانی تحت عنوان 
میوه شــب یلدا ابلاغ نشده اســت و هر گونه 
افزایش قیمت تحت این عنوان در ســطح شهر 

تخلف محسوب می شود.
 مجید صفــری، دبیر اتحادیه میــوه و تره بار 
عمــده بجنورد در گفتگو با عصراترک در رابطه 
با وضعیت میوه شــب یلدا در بازار اظهار داشت: 
هیچ گرانی تحت عنوان میوه شــب یلدا ابلاغ 
نشده است و هر گونه افزایش قیمت تحت این 
عنوان در سطح شهر تخلف محسوب می شود.

وی ادامه داد: در داخل اســتان نه تنها با کمبود 
میوه مواجه نیستم، بلکه شرایط به گونه ای شده 

که عرضه بیش از میران تقاضا است.
صفری با اشــاره به ممنوعیت صادرات و هزینه 
های بــالای تولید میوه گفت: کشــاورزان در 
آستانه ورشکستگی قرار دارند، همچنین هزینه 
های ســبد، حمل و نگهداری ســردخانه، جمع 
آوری، ســموم نگه داری، هزینه های بالایی را 

برای کشــاورز و باغدار تحمیل می کند ، براین 
اســاس فروش هر نوع از میوه با قیمت کمتر از 
١٠ هزار تومان برای تولیدکننده صرفه اقتصادی 

ندارد.
وی یاداور شد: کمیسیون نظارت باید در استانه  
شــب یلدا، بازرسی بر بازار میوه را بیشتر داشته 
باشند، زیرا فروشنده خرد، موظف است براساس 
میوه ای که از میدان بار خریداری می کند، ٣٠ 
درصد به فاکتور خرید اضافه کند و بالاتر از آن 

تخلف محسوب می شود.
 دبیــر اتحادیه میــوه و تره بار عمــده بجنورد 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضــر قیمت عمده 
میوه هایی همچون ســیب درجه یک از ١٠ تا 
١٤ هزار تومان، پرتقال درجه یک از هشــت تا 
١٢ هزار تومان، انار درجه یک از ١٠ تا ١۵ هزار 
تومان، هندوانه پنج تا ۶ هزار تومان و کدو بین 
چهــار تا پنج تومان در میدان بار بجنورد عرضه 

می شود. 

مهرگزارشمیدهد؛

 کوچک شدن سفره ها در بلندترین شب سال

دبیر اتحادیه میوه و تره بار عمده بجنورد:

میوه شب یلدا در بجنورد گران نمی شود 
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پیش بینی تورم ۸ درصدی اقتصاد 
ایران در 2٠22

در گــزارش گروه فیچ سلوشــنز دربــاره بانکداری در 
ایران عنوان  شــده که با حصول توافق هسته ای، رشد 
اقتصــادی و نرخ تورم ایران در ســال ٢٠٢٢ به  ترتیب 

معادل ٤,٤ درصد و 8 درصد خواهد بود.

رشد شاخص کل بورس در آخرین 
روز هفته

در حالی که روز گذشــته، شــاخص کل بورس اوراق 
بهادار با کاهش ٣7۵١ واحــدی معادل ٠.٢9 درصدی 
به یک میلیون و ٢9١ هزار و 798 واحد رسید؛ حال در 
معاملات امروز بازار ســهام، نماگر کل بورس در لحظه 

انتشار این پیمانه، ٣۵٢٠ واحد افزایش یافته است.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت 
به 9 میلیون و 8٣٢ هزار و ٢88 تومان رسید که نسبت 
به روز معاملاتی گذشــته ٠.٠١ درصد معادل یک هزار 
و ۵٣٠ تومان کاهش داشــت. با احتساب این موضوع، 
ارزش ۶٠ درصــد قابل فروش ســبد ۵٣٢ هزار تومانی 
ســهام عدالت به ۵ میلیــون و 899 هزار و ٣7٢ تومان 

رسیده است.

بانک ها ۷ هزار میلیارد تومان اوراق 
دولتی خریدند

بانــک مرکزی از خرید 7.١ هــزار میلیارد تومان اوراق 
مالی اســلامی دولتی از سوی بانک ها در حراج ٢٣ آذر 

خبر داد.

طلا ارزان شد
قیمت طلا پس از افت شدیدی که شب گذشته داشت، 
در معاملات روز چهارشــنبه بازار جهانی که ســرمایه 
گــذاران منتظر نتیجه نشســت سیاســت پولی بانک 
مرکزی آمریکا بودند، تغییر چندانی نداشت و ثابت بود. 
بهای هــر اونس طلا برای تحویل فوری تغییر چندانی 
نداشــت و در ١7۶9 دلار و 9٢ ســنت ایســتاد. بهای 
معاملات این بازار روز گذشــته یک درصد سقوط کرد. 
در بــازار معاملات آتی آمریکا، هــر اونس طلا با ٠.١ 
درصد کاهش، به ١7۶9 دلار و 9٠ ســنت رسید. بهای 
معاملات این بازار شــب گذشته با ١۶ دلار معادل 9.٠ 
درصد کاهش، در ١77٢ دلار و ٣٠ سنت بسته شده بود.

چند نفر در سامانه نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کردند؟

وزارت راه و شهرســازی در تازه ترین آمار از ثبت نام دو 
میلیون و ١٣١ هزار و 8۶٢ تن در ســامانه نهضت ملی 

مسکن خبر داد.
 

افزایش یارانه نقدی با حذف ارز 
42٠٠ تومانی

جعفر قادری عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: دولت برای حــذف ارز ٤٢٠٠ تومانی ١٠٠ هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته تا با حذف ارز ٤٢٠٠ تومانی 
یارانــه به دهک های اول تا هفتــم پرداخت کند. چهار 
دهک اول ماهانه حدود ١٢٠ هزار تومان و ســه دهک 
بعــدی ماهانه حدود 9٠ هزار تومان مازاد بر یارانه قبلی 

دریافت می کنند.

هند واردات کیوی از ایران را
 تعلیق کرد 

وزارت کشــاورزی هنــد درنامه ای به ســازمان حفظ 
نباتات ایران اعلام کرد، به دلیل مشــاهده مکرر آفت 
در محموله های کیــوی، واردات این محصول از ایران 

موقتاً تعلیق می شود.
 

درج آزمایشی قیمت تولید کننده بر 
روی هشت قلم کالا

بنا بر مصوبه کارگروه تنظیم بازار قیمت تولید کننده از 
٢7 آذر ماه امسال به صورت آزمایشی بر روی چهار قلم 
کالای مصرفی و چهار قلم کالای سرمایه ای )مجموعاً 
هشــت قلم کالا( درج خواهد شــد؛ بنابراین، چهار قلم 
کالای مصرفی شامل) آب معدنی، نوشابه گازدار، آبمیوه 
و ماءالشــعیر( و چهار قلم کالای سرمایه ای نیز شامل 
)غذا ساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت و ماکرویو( خواهد 
بود. این تصمیم با توجه به مفاد بند ٢٣ سیاســت های 
کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر ضرورت شفاف ســازی و 
روان ســازی نظام قیمت گذاری و روزآمد سازی شیوه 
های نظارت بر بــازار و همچنین لزوم اطلاع رســانی 
دقیق در مورد قیمت کالا به مصرف کنندگان است. در 
این راستا، دســتورالعمل درج قیمت تامین کننده )تولید 
کننده و وارد کننده( در ٢٠ آذر ماه امســال ابلاغ شده 
است. کارگروه تنظیم بازار همچنین مقرر کرد، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان پس از اجرای 
آزمایشی طرح، ارزیابی های لازم را انجام و نتیجه را به 

کارگروه ارائه کند. 

نگاه هیجانی فعالان بازار سرمایه به 
لایحه بودجه ۱4٠۱

حدادی، کارشــناس بازار ســرمایه نگاه فعــالان بازار 
ســرمایه به لایحه بودجه ١٤٠١ را هیجانی اعلام کرد 
و گفــت: در لایحه بودجه ١٤٠١ صرفا یک مورد یعنی 
افزایش نــرخ حامل های انرژی )نــرخ خوراک( مورد 
توجه فعالان قرار گرفته و از ســایر بندهای به نفع بازار 
سرمایه چشم پوشــی کرده اند. وی اشاره به تصمیمات 
مثبت دولت ســیزدهم در تنظیم لایحه بودجه ١٤٠١، 
گفت: برای نخســتین بار واریز منابع در صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه در لایحه بودجه گنجانده شد که این امر 
نشــان دهنده نگاه مثبت دولت نســبت به بورس و نیز 

تلاش لازم برای بهبود روند معاملات این بازار است.

خبر

به نظر می رسد با بودجه ای که روز یک شنبه دولت به 
مجلس ارائه کرد، خبر خوش آذرماه محســن رضایی 

لو رفته است.
شــاید محســن رضایی تاکنون به عنــوان معاون 
اقتصادی رییس جمهور کم ســخن گفته باشــد، اما 
در این مدت تنها یک جمله بســیار مورد توجه قرار 
گرفــت. او نهم آبان ماه به مردم وعــده داد که »در 

آذرماه اخبار خوبی به گوش مردم خواهد رسید.
زمانی که او، آن هم در شــرایط ســخت اقتصادی 
و معیشــتی مردم این وعده را داد، این ســوال برای 
بســیاری مطرح شــد که این خبر خوب چه خواهد 
بود؟ این در شرایطی است که از او در ایام انتخابات، 
وعده هــای رنگین در حوزه یارانه ها، بورس و کاهش 
تورم و گرانی ها شنیده می شد، وعده هایی که به نظر 
می رســد امروز به فراموشی سپرده شده است و حالا 

صحبت از صبر و بردباری مردم می شود.
حــالا که یک مــاه و نیم از وعده محســن رضایی 
می گــذرد، هنــوز او از خبر خوش خود رمزگشــایی 
نکرده اســت و تلاش های اقتصــادی دولت فعلا در 
حد وعده و وعید باقی مانده اســت. اما با این وجود، 
به نظر می رسد با بودجه ای که روز یک شنبه دولت به 
مجلس ارائه کرد، خبر خوش محسن رضایی لو رفته 
است.دولت در لایحه بودجه سال آینده، تغییراتی در 
بســیاری از روندهای اقتصادی داشته است؛ از حذف 
ارز ٤٢٠٠ تومانی، افزایش ســن بازنشستگی،افزایش 
۵۶ درصدی بودجه صداوسیما، افزایش ١٠ درصدی 
حقــوق کارکنان تــا دریافت مالیــات از خودروهای 
لوکس و خانه های چنــد ده میلیاردی. این در حالی 
است که چارچوب کلی بودجه، خبر از تورم های بالاتر 

در سال آینده می دهد.
خبر خوش، دلار ۳۰ هزار تومان بود؟

بودجه ٢١ آذرماه در حالی به مجلس رفته است که در 
بازه ٢٤ روز آخرین ماه پاییز، قیمت دلار از کانال ٢8 
هزار تومان تا ٣١ هزار تومان در نوســان بوده است. 
این یعنی در همین بازه زمانی، برخی از شرکت های 
فــروش بین ١٠ تا ٢٠ درصــد روی قیمت کالاهای 
خــود برده اند.به نظر می رســد افــت قیمت دلار در 
روزهای آینده با توجه به نرخ تسعیر ٢٣ هزار تومانی 
ارز در بودجه ١٤٠١ دور از دسترس باشد. آن طور که 
کارشناســان می گویند بازنگشتن دلار به قیمت های 
پایین تر به دو دلیل رخ نخواهد داد؛ نخســت این که 
تقریبا اغلب متغیرهای اقتصادی، خود را با نرخ بالای 
ارز و بــالای ٢۵ هزار تطبیــق داده اند و دوم این که 
دولت در بودجه سال آینده، رقم تسعیر نرخ ارز را ٢٣ 

هزار تومان اعلام کرده است.
به اعتقاد اقتصاددانان، معنای تعیین رقم تســعیر نرخ 
ارز ٢٣ هزار تومانی این اســت که حداقل دلار هرگز 

به کمتر از ٢٣ هزار تومان بازنمی گردد.
خبر خوش، افزایش سن بازنشستگی بود؟

مشاهده بودجه سال آینده، شوک عجیبی به شاغلانی 
وارد کرد که در آســتانه بازنشســتگی قــرار دارند؛ 

شــاغلانی که چند ماه بعد قرار بود بازنشسته شوند، 
بــا تصمیم جدید دولت باید ٢ ســال دیگر کار کنند.

نخستین لایحه بودجه دولت سیزدهم دربردارنده دو 
تغییر مهم برای بازنشستگان است؛ اول این که حداقل 
و حداکثر ســن بازنشستگی به مدت ٢ سال افزایش 
پیدا کند. دوم این که محاســبه حقوق بازنشستگی در 
تمام صندوق های بازنشســتگی، به جای متوسط ٢ 
سال پایانی، براســاس متوسط سه سال پایانی زمان 
اشــتغال باشــد. ضمنا بر اســاس تبصره ٢٠ لایحه 
بودجه، ســنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی 
تمامی مســتخدمین مرد و زن دارای حداقل مدرک 
کارشناسی معتبر در تمامی صندوق های بازنشستگی 
اعم از کشوری، لشکری، سازمان تامین اجتماعی، دو 

سال افزایش خواهد یافت.
حمید حاج اســماعیلی، کارشــناس بازار کار با انتقاد 
از این تصمیــم ناگهانی دولت، می گویــد: با اعمال 
این تصمیمات افرادی که در برج ١١ و ١٢ امســال 
بازنشسته می شــوند، با افرادی که در فروردین سال 
آینده بازنشســته می شــوند، حقوق کامــلا متفاوتی 
خواهند داشت. چون متوسط حقوق گروه اول ٢ سال 
آخر و گروه دوم سه ســال آخر است که در دریافتی 
آنها تفاوتی چشمگیری ایجاد می کند. این عین ظلم 
و تبعیض است.به اعتقاد او، افزایش سن بازنشستگی 
به طور ناگهانی درســت نیســت. فــردی که برای 

بازنشستگی در سال آینده خودش را آماده کرده، یک 
دفعه با این حقیقت مواجه می شــود که دو سال سن 

کم دارد و باید باز هم کار کند.
حاج اسماعیلی متذکر می شــود: بودجه سالانه محل 
این پیشنهادات نیســت. این تغییرات اصلاحی باید 
در برنامه های توسعه ای پنج ساله کشور تدوین شود.

خبر خوش، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود؟
دولــت در یارانــه بودجه، پیش بینی تغییــر مکانیزم 
تخصیــص ارز ٤٢٠٠ تومانی را کرده اســت؛ آن هم 
به این دلیل که بودجه با ادامه پرداخت ارز ترجیحی، 

دچار کسری شدید در بودجه خواهد شد.
به گفته رییس سازمان برنامه و بودجه، دولت به اندازه 
کافی منابع ارزی در اختیار ندارد و این در حالی است 
که ماهانه یــک و نیم میلیارد دلار ارز ترجیحی داده 
می شــود، بنابراین دولت باید فکری برای این مساله 
انجام دهد و جلســات کارشناسی در این خصوص در 

جریان است تا شکل حمایت اصلاح شود.
در شرایطی دولت تصمیم به حذف ارز ٤٢٠٠ تومانی 
در ســال آینــده دارد که برخی از کارشناســان، این 
هشــدار را به دولت می دهند که حذف ارز ترجیحی، 
موج تورمی شدیدی در ســال آینده به دنبال خواهد 

داشت.
دو وعــده مهم درباره بودجه ؛ یارانه نقدی افزایش و 

تورم کاهش می یابد

خبر خوش، افزایش یارانه نقدی بود؟
اما دولت در کنــار حذف ارز ترجیحــی، تصمیم به 
افزایش یارانه هــای نقدی به 9٠ تا ١٢٠ هزار تومان 
دارد. این را مسعود میرکاظمی، رییس سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرده اســت. او در مورد پرداخت رقم 
یارانه  ریالی در ازای حذف ارز ترجیحی در سال بعد، 
گفته است: متوسط پرداختی یارانه ناشی از حذف ارز 
٤٢٠٠ تومانی بین 9٠ تا ١٢٠ هزار تومان خواهد بود 
و این مساله براســاس وضعیت دهک ها در جلسات 

کارشناسی تعیین خواهد شد.
به این ترتیــب، در لایحه بودجه ١٤٠١ در خصوص 
هدفمندی یارانه ها، پرداخت ١٠٠ هزار میلیارد تومان 
یارانه جدید در سال آینده به مردم در ازای اصلاح ارز 
٤٢٠٠ تومانی و جبران اصلاح نرخ کالاهای اساسی، 
دارو، یارانه نان و خرید تضمینی گندم پیشــنهاد شده 
اســت. کل یارانه پرداختی در ســال آینده طبق این 
لایحــه ٣٣۶ هزار میلیارد تومــان خواهد بود که 7٣ 
هزار و 8٠٠ میلیارد تومان آن یارانه نقدی و معیشتی 

است.
خبر خوش، افزایش ۵۶ درصدی بودجه صداوسیما 

بود؟
یکی از شگفتی های بودجه سال آینده، افزایش بسیار 
قابل توجه بودجه سازمان صدا وسیما است که بسیار 
مورد توجه کارشناسان و کاربران شبکه های اجتماعی 

قرار گرفته است.
سال ١٤٠١ سازمان صدا وسیما ۵ هزار و ٢89 میلیارد 
تومان پــول خواهد گرفت. رقمی کــه ۵۶ درصد از 
بودجه سال گذشــته این سازمان بیشتر است. میزان 
بودجه این ســازمان در سال ١٤٠٠، برابر با ٣ هزار و 

٣8٤ میلیارد تومان بود.
میزان رشــد بودجه امسال صداوســیما در میان ١۶ 
وزارتخانــه از صدرنشین هاســت. یعنــی بودجه این 

سازمان بیش از ١٢ وزارتخانه رشد داشته است.
خبر خوش، میزان افزایش حقوق بود؟

اما دولت در حالی در ســال آینده تصمیم به افزایش 
پلکانــی حقوق کارکنان از ۵ تــا ٢9 درصد دارد که 
کارشناســان معتقدند در مقابل تورم ٤٤ درصد، عدد 
بســیار ناچیزی است و بار معیشتی بیشتری به مردم 

وارد خواهد شد.
براساس بودجه سال آینده، حقوق کارمندان در سال 
١٤٠١ به صورت پلکانــی معکوس از ٢9 تا ۵ درصد 
افزایش می یابــد. بر این اســاس، افزایش ناخالص 
حقوق به صورت پلکانی معکــوس از ٢9 درصد تا ۵ 
درصــد خواهد بود و حداقل مبلغ منــدرج در احکام 
کارگزینی با ٢9 درصد رشــد از ٣.۵ میلیون تومان به 

٤.۵ میلیون تومان افزایش می یابد.
همچنیــن ١7٠٠ امتیاز در احــکام کارگزینی تمامی 
کارکنان اضافه می شــود که معادل مبلغ ثابت ۵٣٣ 
هــزار و 8٠٠ تومان اســت. ضریب ریالــی نیز با ٣ 
درصد رشــد از ٣٠٤8 به ٣١٤٠ تغییر می کند. برای 
بازنشستگان نیز مبلغ ۵٣٣ هزار و 8٠٠ تومان ثابت و 

٣ درصد رشد اعمال می شود.
خبر خوش، افزایش ۵۶۰ هزار میلیارد تومانی 

مالیات ها بود؟
آن طور که از لایحه بودجه سال آینده برمی آید، دولت 
سیزدهم روی درآمدهای مالیاتی اش حساب  ویژه ای 
باز کرده اســت. درآمد مالیاتی دولت در سال ١٤٠١ 
قرار است به ۵٢7 هزار میلیارد تومان برسد. هر چند 
کــه این مقدار فقط ٣8 درصد از منابع عمومی دولت 
را در ســال آینده پوشش می دهد، اما نسبت به سال 

گذشته رشدی ۶٢ درصدی را تجربه کرده است.
در ایــن میان، برای اولین بار در بودجه ســال آینده 
همه خودروهای بالای یــک میلیارد تومان و منازل 
مسکونی و ویلاهای بالای ١٠ میلیارد تومان مشمول 
مالیات بر دارایی می شــوند که به صورت سالانه اخذ 

خواهد شد.
با این وجود، گروهی از کارشناســان دسترسی دولت 
بــه این میزان درآمد از طریق مالیات را حتی با وجود 
تغییرات اعمال شده در برخی پایه های مالیاتی، بعید 

می دانند.
به اعتقاد کارشناسان، اگر چتر مالیاتی دولت افزایش 
پیدا نکند و جلوی فرارمالیاتی گرفته نشــود، اقتصاد 
ایــران ظرفیت پرداخت این میــزان مالیات را ندارد؛ 
چراکه هم اکنون در خوشبینانه ترین حالت ۵٠ درصد 

اقتصاد ایران مالیات پرداخت می کنند.

شوک بودجه ای دولت سیزدهم به افکار عمومی

 از افزایش مالیات تا حذف ارز 42٠٠ تومانی

علــی صالح آبــادی رئیــس  کل بانک 
مرکزی دربــاره وضعیت بازار ارز، گفت: 
امسال وضعیت کشور در حوزه ارز از نظر 
اســکناس و حواله بسیار مناسب است؛ 
در هشت ماهه ابتدایی امسال حدود ٢٠ 
میلیارد دلار، ارز در ســامانه نیما عرضه 
شده است. وی افزود: از ابتدای امسال، 
حدود ٣۶ میلیارد دلار ارز برای واردات 
تامین شده که این رقم معادل کل سال 

قبل است.
رئیس  کل بانــک مرکزی ادامه داد: در 
حوزه اســکناس نیز حدود ١.٣ میلیارد 
دلار در بازار متشکل ارزی معامله شده 
که این عــدد بیش از ســه برابر مدت 
مشابه پارسال است. صالح آبادی با بیان 
اینکه وضعیت ارزی کشور مناسب است، 
تصریح کــرد: فروش نفت، فرآورده ها و 

محصــولات غیرنفتی به خــارج خیلی 
خوب اســت و مشــکلی در سامانه ها و 
بازارهای رســمی نداریــم؛ عرضه ها به 
خوبی تا پایان ســال انجام می شــود و 
بــا توجه به اینکه هیــچ گونه کمبود و 
محدودیتی نداریم، بازارها نسبتا متعادل 
است. درباره بازارهای غیررسمی ممکن 
وجود  تغییراتی  انتظارات  است حســب 
داشــته باشــد که در حــال حاضر این 
موضوع نیز تعدیل شــده است. وی در 
پاســخ به این که آیا می توان ادعا کرد 
که بــازار ارز در مدیریت بانک مرکزی 
است، توضیح داد: بانک مرکزی با تامین 
ارز با همکاری همه بخش ها و صادرات 
نفتی و غیرنفتی بر بازار ارز مسلط است 
و اجــازه ایجاد هیچ گونــه کمبودی را 

نمی دهد.

علمــداری، عضــو هیات مدیره بانک مســکن 
گفت: به منظور افزایش رفاه حال مشــتریان و 
متقاضیان دریافت تســهیلات مســکن از محل 
اوراق گواهی حق تقدم، در آســتانه هشــتاد و 
سومین سالگرد تاسیس بانک مسکن، متقاضیان 
دریافت تســهیلات از محل اوراق، برای دریافت 
این تســهیلات می توانند تنها برای دریافت ۵٠ 
درصد از میزان تســهیلات درخواستی اقدام به 
خریداری اوراق کنند و ۵٠ درصد تسهیلات دیگر 
بــدون خرید اوراق و از محل منابع تســهیلات 
بدون سپرده به آن ها پرداخت می شود. در واقع 
متقاضیان دریافت تسهیلات ٤٠٠ میلیون تومانی 
از محل اوراق در شــهر تهــران که پیش از این 
برای دریافت این تسهیلات باید 8٠٠ فقره اوراق 
خریــداری و به بانک ارائه می کردند، هم اکنون 

تنها با خرید و ارائــه ٤٠٠ فقره اوراق می توانند 
تســهیلات ٤٠٠ میلیون تومانی را دریافت کنند. 
این امتیاز در نظر گرفته شــده برای متقاضیان 
تســهیلات مسکن، شــامل تســهیلات جعاله 
مســکن نیز می شود. تســهیلات جعاله مسکن 
هم اکنون در سراسر کشــور 8٠ میلیون تومان 
است. متقاضیان تا پیش از این برای دریافت این 
تســهیلات باید ١۶٠ فقره اوراق خریداری می 
کردند؛ اما هــم اکنون با خرید و ارائه ۵٠ درصد 
از این تعداد یعنی 8٠ فقره اوراق می توانند اقدام 
به دریافت تسهیلات جعاله کنند. وی تاکید کرد: 
این امتیاز در نظر گرفته شــده برای متقاضیان 
دریافت تســهیلات مسکن مختص تمام شهرها 
و استان های کشور است و متقاضیان در سراسر 

کشور می توانند از این تسهیلات استفاده کنند.

آمار امیدبخش رئیس کل بانک مرکزی درباره بازار ارز

خبر خوش برای متقاضیان وام مسکن

خبر
حضور دلالان در صرافی ها ممنوع

سرهنگ علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران با 
اشــاره به اقدامات پلیس در بحث ارز و جلوگیری از فعالیت دلالان 
ارزی در پایتخت، بیان کرد: در این بحث ٤٢ دلال ارزی دســتگیر 
کردیم کــه فقط گردش مالی یکی از آنان ٣ هــزار و ٤٠٠ میلیارد 
تومان اســت. وی افزود: یکی از متهمان دســتگیری شده در این 
پرونده که ســابقه دار هم اســت، اقدام به فعالیت در بحث قاچاق 
طلا به کشورهای همســایه می کرده است. ولیپور گودرزی با بیان 
اینکه میدانــی از ٢٠ صرافی بازدید شــد و صرافی هایی که مجوز 
فعالیت نداشــتند، پلمب شــدند، افزود: به تمام صرافان تذکر دادیم 
که حضور دلالان در صرافی ها ممنوع اســت و در صورت مشاهده 
با چنین صحنه ای قطعا با متخلفان برخورد شدید انتظامی و قضایی 

خواهد شد.

عوارض خروج از کشور در ۱4٠۱ تغییری 
نمی کند

نایب رییس کمیســیون برنامه و بودجــه گفت که طبق توضیحات 
معاون رییس ســازمان برنامه و بودجه عوارض خروج از کشــور در 
ســال آینده تغییری نمی کند. محمد خدابخشــی در گفت و گو با 
ایســنا در توضیح جلسه امروز کمیســیون برنامه و بودجه گفت: در 
این جلســه، جزئیات لایحه بودجه سال ١٤٠١ کل کشور با حضور 
پورمحمدی، معاون ســازمان برنامه و بودجه بررسی شد. وی ادامه 
داد: طبــق توضیحات آقای پور محمدی عوارض خروج در ســال 
١٤٠١ تغییری نمی کنــد؛ علت اینکه در لایحه دولت میزان درآمد 
دولت از محل عوارض خروج از کشور نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته این بوده که دولت پیش بینی کرده که میزان سفرها نسبت به 
شرایط کرونایی زیادتر شده و درآمد بیشتری از عوارض بدست می 
آید و این ارتباطی به تغییر در میزان عوارض خروج از کشور ندارد.

قیمت نفت سقوط کرد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه به دلیل انتظارات فزاینده برای 
پیشی گرفتن عرضه از تقاضا در سال آینده و با وجود پیش بینی تاثیر 
موقتی امُیکرون بر تقاضا، برای ســومین روز متوالی کاهش پیدا کرد. 
بهای معاملات نفت برنت 7١ ســنت معــادل یک درصد کاهش پیدا 
کرد و به 7٢ دلار و 99 سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا، 
روز گذشته ۵۶ ســنت کاهش داشت.  بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت 8٢ ســنت معادل ١.٢ درصد کاهــش یافت و به ۶9 دلار 
و 9١ ســنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه با ۶9 سنت 
کاهش بسته شــده بود. هر دو شاخص ابتدای معاملات بیش از یک 
دلار سقوط کرده بودند. آژانس بین المللی انرژی )IEA( در جدیدترین 
گــزارش ماهانه اش پیش بینی کرد، افزایش موارد ابتلا به کووید ١9 
و شیوع واریانت امُیکرون، تقاضای جهانی برای نفت را متاثر می کند؛ 
اما دورنمای کلی، فراتر رفتن تولید از تقاضا برای نفت در سال میلادی 
آینده به خصوص در آمریکاست. در مقابل، اوپک در جدیدترین گزارش 
ماهانه خود ـ که روز دوشــنبه منتشر شد ـ پیش بینی خود از تقاضای 

جهان برای نفت در سه ماهه نخست سال ٢٠٢٢ را بالا برد.

وب سایت روزنامه اتفاقیه
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

خان شریفان سرپرست هیئت کبدی 
راز و جرگلان شد

محمد خان شــریفان طی حکمی از ســوی سرپرست  
هیئت کبدی خراسان شمالی به سرپرستی این هیئت در 

شهرستان راز و جرگلان نائل شد.
به گزارش خبرنگار ما این حکم با پیشنهاد اداره ورزش و 
جوانان این شهرستان و موافقت سرپرست هیئت استان 
به محمد خان شریفان ســپرده شد و از رزومه وی می 
توان به تحصیلات دانشــگاهی در رشته تربیت بدنی ، 
حضور در ســمت هایی چون دبیری هیئت کشتی راز و 
جرگلان ، مربیگری با ســابقه بیش از ١۵ سال در رشته 
کشــتی ، سرپرســتی هیئت ورزش های همگانی راز و 

جرگلان و مربیگری آمادگی جسمانی اشاره کرد.

حضور داوران بدمینتون خراسان 
شمالی در رقابت های لیگ دسته یک 

بدمینتون کشور
٢ داور بدمینتون خراسان شمالی برای قضاوت در گروه 
)ب( رقابت های لیگ دســته یک بدمینتون کشــور که 
از امروز در بجنورد پیگیری خواهد شــد حضور خواهند 
داشــت.رئیس هیئت بدمینتون خراسان شمالی در گفت 
و گو با خبرنگار ما گفت : طی احکامی جداگانه از سوی 
محمــد رضا پوریا رئیس فدراســیون بدمینتون کشــور 
٢ داور از  خراســان شــمالی به همراه یک ســر داور و 
سرپرســت فنی از خراسان رضوی برای حضور در گروه 
)ب ( رقابت های لیگ دسته یک بدمینتون آقایان کشور 

به میزبانی بجنورد انتخاب و حضور خواهند داشت.
برات وثوقی افزود : رضا مرگانی و علی اصغر اسعدی از 
خراســان شمالی دو داوری هستند که از داخل استان  و 
احســان حمیدی برای داوری و  مهدی میری مقدم به 
عنوان سر داور و محمدرضا حمیدی با عنوان سرپرست 
فنی از خراسان رضوی  در دور برگشت مرحله مقدماتی 
رقابت های لیگ دســته یک بدمینتون آقایان در گروه 

)ب(  حضور دارند .
وثوقی اظهار کرد : رقابت های لیگ دسته یک بدمینتون 
آقایان کشور که مزین به جام خلیج فارس است در خانه 
بدمینتون مجموعه ورزشــی شهید علیدخت به مدت دو 
روز پیگیری می شــود که تیم بدمینتون اســتان با نام 
پارس صنعت خراسان شــمالی در این مسابقات حضور 
دارد و به مصاف آکادمی مدال  قائمشــهر و دانش بنیان 

دریا تهران می رود .

در حالی که این روزهای ســخن از نتایج نامطلوب زرد پوشان اترک 
بجنورد در لیگ دسته دو در میان است در این سوی میدان استقلال 
نوین بجنورد دیگر تیم محبوب خراســان شمالی در لیگ دسته یک 
امیدهای کشــور با هت تریک رضا حاجی پور خوش می درخشــد و 

آبروداری می کند.
به گــزارش خبرنگار ما تیم اترک بجنورد با ٢ تســاوی در دو هفته 
آغازین  و ٣ شکســت پیاپی مقابل مس نوین ، شــهید قندی یزد و 
نهایتــا ون پارس نقش جهان اوضاع بــدی را در جدول این دوره از 
رقابت های لیگ دســته دو دارد و در آن سو استقلال نوین بجنورد 
در لیگ دسته یک امیدهای کشور با تساوی در هفته اول ، باخت در 
هفته دوم و کســب سه امتیاز در بازی با وحدت شریف قم در شرایط 

خوبی به سر می برد.
شــاید قیاس این دو تیم طعم شــیرین برد اســتقلال نوین را برای 
مخاطبین فوتبال اســتان کمرنگ کند  اما این ســوال مطرح است 
که چرا اترک بجنورد در روزهایی که با هدایت حســن سروری نتایج 
قابل قبولی کســب می کرد و در حاشیه امنیت جدولی قرار داشت و 
با کمی امکانات و پشــتیبانی می توانست در قواره صعود باشد مورد 

حمایت قرار نگرفت؟!  
از این موضوع نیز غافل نشــویم که فقر گلزنی در تیم ایمان اشراقی 
به مزاج طرفداران فوتبال خوش نمی آید و بد نیست این آیتم را هم 
در هر دو تیم بررسی کنیم که در تیم اترک بجنورد یک توپ از خط 
دروازه حریفان این تیم در ۵ بازی رد شــده و در این سوی میدان در 

بازی های استقلال نوین در سه بازی انجام شده ٤ گل به ثمر رسیده 
که گویای برتری تیم در رسیدن به اهداف و درخشش بازکنانی چون 

رضا حاجی پور است.  

چه خوب اســت که از غرض ورزی هــا دوری کنیم و زنگ خطری 
که کم حمایتی ها از تیم های اســتان آن را به صدا در آورده اســت 

را جدی بگیریم . 

حاجی پور با هت تریک 
خریدار آبروی خراسان شمالی شد

قشلاقی در ارمنستان خود را محک خواهد زد پاکروح تا 2٠22 ابقا شد

4 ورزشکار خراسان شمالی اعزامی به مسابقات قهرمانی پیوند اعضا مشخص شدند 

قشــلاقی برای حضور در بازی های آسیایی ٢٠٢٢ هانگژو  و  محک 
زدن میزان آمادگی خود در تورنومنت تدارکاتی پنج جانبه ارمنســتان 

حضور خواهد داشت. 
بــه گزارش خبرنگار ما در وزن ٤8 کیلوگرم مهدی پرویزی ،وزن ۵7 
کیلوگرم سجاد محمدپور ،وزن ۶٣ کیلوگرم سجاد عابدی پور،وزن ۶7 
کیلوگرم باقر فرجی،وزن 7١ کیلوگرم فرهاد مرادی،وزن 7۵ کیلوگرم 
مهدی ســرباز ،وزن 8٠ کیلوگرم میثم قشــلاقی، وزن 8۶ کیلوگرم 
علــی جمالی، وزن 9٢ کیلوگرم طوفان شــریفی، وزن 9٢+ کیلوگرم  
ایمان رمضانپور شــاگردان علیرضا استکی در این تورنومنت خواهند 
بود که به مصاف حریفانی از اوکراین، گرجســتان، ارمنستان و روسیه 

می روند.

بتول پاکروح مربی ارزنده کوراش خراسان شمالی 
با حکم امیر صدیقی رئیس فدراســیون ووشو تا 
پایان بازی های آسیایی ٢٠٢٢ هانگژو با تیم ملی 
کوراش بانوان به عنوان سرمربی منصوب و ابقا 
شــد.به گزارش خبرنگار ما در جلســه ای که با 
حضور امیر صدیقی رئیس فدراسیون زهرا ناطقی 
نایب رئیس بانوان، قاســم بختیاریان سرپرست 
دبیرکلی و خسرویار دبیر انجمن کوراش برگزار 
شــد بتول پاکروح مربی ارزنده کوراش خراسان 
شمالی تا پایان بازی های آسیایی ٢٠٢٢ هانگژو 
در سمت سرمربیگری تیم ملی کوراش ایران ابقا 

شد. بتول پاکروح مربی ارزنده کوراش خراسان 
شمالی اکنون با ١7 اردو نشین تیم ملی کوراش 
،خود را مهیای مسابقات قهرمانی  آسیا که اسفند 
سال جاری یا اردیبهشت سال ١٤٠٠ به میزبانی 
ازبکستان است ، می کنند.در ادامه جلسه پیرامون 
معرفی اعضای کادر فنی تیم های ملی ووشو و 
کوراش ایران ،در بخش بانوان راضیه طهماسبی 
به عنوان سرمربی تیم ســاندا  و فریناز نذیری 
مســئولیت مربیگری تیم را بــه عهده گرفت. 
همچنین محبوبه کریمی به عنوان سرمربی تیم 

ملی تالو بانوان معرفی شد.

رئیس هیئت ورزش های بیماران خاص و پیوند اعضا خراسان شمالی 
گفت :  ٤ ورزشــکار خراسان شــمالی اعزامی به مسابقات قهرمانی 
پیوند اعضا برای دیدار با رقیبان خود در ســه رشته ورزشی  تعیین و 

مشخص شدند .
سهیلا پیدا  در گفت و گو با خبرنگار اتفاقیه افزود: این رقابت ها در سه 

رشته ورزشی »پتانگ، دارت و بدمینتون« از امروز  به میزبانی تهران 
برگزار خواهد شــد و خراسان شــمالی با حضور محمد شیرزاد ، امین 
برات پور، مرضیه فرحدل و فاطمه عطار به سرپرستی محمد اسماعیل 

شادمهر به مصاف حریفان خواهد رفت. 
وی بــا بیان اینکه این پیکارهــا در ٢ بخش مردان و زنان انجام می 

شــود، اظهار داشت: مسابقات رشــته »پتانگ و دارت« در مجموعه 
ورزشی تختی و رشته »بدمینتون« نیز در سالن حجاب برگزار خواهد 

شد.
رئیس هیئت ورزش های بیماران خاص و پیوند اعضا خراسان شمالی 
با بیان اینکه پیش از این ورزشــکاران این هیئت در رشــته های دو 

و میدانی مدال آور بودند ، گفت: ســطح آمادگی ورزشکاران اعزامی 
به این مســابقات خــوب و قابل قبول  اســت و امیدواریم این چهار 
نماینــده به مانند علی نور محمدی لارهنگ که در دو رشــته پرتاب 
وزنه و پرتاب نیزه دو مدال نقره برای اســتان آورد، دست پُر به استان 

بازگردند.

مجازی نامه

توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب اورده ایم   تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم 
میتوانید پست های اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود


